
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

Об определении  
уполномоченного органа 
по осуществлению 
муниципального 
жилищного контроля 
 
 
 
 
 

 

 
         В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", во исполнение Решения Благовещенской 
городской Думы от 25.11.2021 № 31/110  
постановляю: 

 
1. Определить уполномоченным органом по осуществлению 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального 
образования города Благовещенска управление жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Благовещенска. 
          2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года и 
подлежит размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru и в 
газете «Благовещенск». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Латкина Г.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


